rabat ille tam grauem se ex hoc nefario scelere odorem percipere, vt cum nullo sibi videretur fœtorum genere posse conferri.

Huc illud etiam summa admiratione dignum accedit, quamquam alio cōtigit tempore. Mulier^a quædam eum frequentare cœpit: hanc B. Pater intuitus, diabolum in ea residere mentis oculis vidit, quam obrem manu ad eum expellendum^b feminæ diuino instinctu admota, id eo tactu factum est, vt mox tam pestilenti, atq; sulphureo femina halauerit odore, vt eius ille grauitatem ferre non posset. Hic ipse odor postea ita in ei^a nares importunissimus penetrauit, eiusq; manibus infixus hæsit, vt vix post triduū,^c quæquam maximam adhibuerat diligentiam, eius se molestia liberandi, restitutus in pristina videretur. Af-

firmabat ille post, cum fœtorē ex ipso dæmone profu-
fluxisse.

Philip.

^a
*Id iuratus firmavit
Federicus Card. Eboromans, idemq; alij sacramento constantur.*

^b
Lege magnam Athanas. in Vita S. Antonij Abbat.

^c
Lege Paladium in Lausiacæ in Pachone Abb.

Philippus ægrotat.

Eodem anno quinquagesimo quinto, cum septem Urbis Ecclesias obiret pedibus, ex labore itineris in ardentē febrim incidit, quæ etsi hominem multos tenuit dies, vitam tamen non hausit.

Predictio.

Maximianus Burghius rogatus à viro quodam Primario, vt secum viuere vellet, accepit ille, inuitus licet, conditionem, ea lege, vt cum solius Dei cupidus esset, negotijs sæcularibus non implicaretur: sed cum vir ille fidem ei datam fallens, hominis opera ad res suas vt tentaret, & Maximianus in voluntate sua maneret, qui in eadem domo erant, Maximiano propter dominum molestissimi esse cœperunt. Ille verò vt magnæ vir prudentiæ, subodoratus id quod erat, illinc vbi primū posset, se subducere decernit:

Hanc rem sacramento narravit Franciscus Maria Taurisius Car.

hoc

hoc vbi Philippus audit, abscessum
dissuadet, prophéticoque spiritu
minitatur, si id fugiendæ crucis stu-
dio attentet, quieto nunquam ani-
mo vitam traducturum: & certè cõ-
stitit dicto fides; ille siquidem da-
tum sibi consilium repudians sem-
per maris instar fluctibus vel cogi-
tationum, vel deliberationum (et si
Dei beneficio laudabiliter viuebat)
agitari se sensit.

Iesu Christi anno Pauli III. Pap. anno Ætatis anno
1555.56 1.2 41.42

Magni ad eum concursus.

CVM Philippi virtus, nomenque
magis magisq; in dies elucesce-
ret, animorum fructus eiusdem o-
pera mirificè ceptus est augeri. Cõ-
ueniebant quotidie in nostrum O-
ratorium quamplurimi, quorum il-
le pectora diuini verbi explicatione
ita ad pietatem inflammabat, vt lau-
dabiliorem vitæ rationem institue-
rint,

rint, Christoque, abiectis curis ina-
nibus, nomina dederint.

Quotidianis colloquijs hoc vnũ
vel maximè agebat, vt confluen-
tium pectora ad orationem, ad sa-
cramentorum frequentiam, aliaue
pietatis opera accenderet,

Magnos in pietate progressus,
Philippi industria, studioq; habuit
Ioannes Baptista Saluiatus è prima
nobilitate vir: erat hic Catherinæ
Medicæ, Franciæ Reginæ conso-
brinus, atque Antonij Mariæ Cardi-
nalis germanus, qui mira cum signi-
ficatione pietatis, è vita decessit, ad-
iunxitq; se Philippo anno Pontifi-
catus primo.

Frânciscus Maria Taurusius vir ge-
nere nobilis Philippo ad confessio-
nes vti ceperat: idq; vbi primũ ag-
gressus est, flammam illico diuini a-
moris suo insidere pectori sensit,
quæ vsq; eò hominẽ stimulauit, quo-
ad assiduus Philippi lacrymis, preci-
busq; eius animus mollius totum se
illi

illi vt generosus erat, ac nobilis, anno huius sæculi quinquagesimo sexto regendum, gubernandumq; tradidit.

Neque illud hîc silentio prætereundum, quòd volens Philippus in hoc, de quo loquimur viro formare Christum, illum in suum ducere cubiculû consueuerat, vbi eo præsentè precibus dans sese, eã spiritus dulcedinem in eius animum instillare cœpit, vt in terra cum is esset, quẽdam tamen cœli, rerumq; cœlestium gustum sibi percipere, totusq; dulcedine liquefieri videretur.

Constantius Tassonius genere clarus, sed sæculi voluptatibus implicatus, cum monita Beati patris, tota ferme obstupescente Ciuitate, amplectitur, eos, Philippo præceptore vsus, in virtute progressus effecit, vt sæpius per hebdomadam sacramenta frequentaret, studia mortificationis, quæ vocant, libentissimo animo amplecteretur, valetudi-

naria

naria adiret, Philippidemum iussu sacerdos factus quotidie sacrum faceret: quam vitæ rationem ad vltimum diem cum integram, inuiolatamque seruasset, mortem obitiam, & sanctam, videlicet vitæ consentaneam. Præter hos alij è prima nobilitate non pauci Philippum sequebãtur, quorum nomina ne plus nimio crescat præsens oratio, de industria missa facimus.

Consueuerat Philippus profestis diebus, quos Christo genuerat, in tres, quatuorûè distributos classes, ad Urbis valetudinaria mittere. Initio verò, quòd eo magis ad id muneris suo inflammaret exemplo, cœpit ipsemet à prandio ægrotos in Nosocomijs adire, eosque alloquio, omni officio prosequi: quare exciti qui eum sequebantur, ea ipsa faciendi ardebant desiderio.

Quæ autem fuerit horum pietas in ægros ibidem decumbentes, ex vniuerso facto discetur. Io. Baptista Sal-

Vitæ lib. I.

G

uia-

uiatus, cum in id totus esset in Xenodochio, quod Consolationis nomine vulgus appellat, rectà ad ægrum, vt eius sternat lectulum tendit, quem à cubili surgat, demissè rogat. Hic ille contemni se ratus; ne quæso Domine ait, mihi illudas pauperi: nouerat enim iste Ioannis Baptistæ licentiam, libertatemque viuendi; sed ignorabat mirificam eius animi mutationem, qua à terrenarum rerum affectu ad caelestium amorè toto pectore sese cõuerterat. Quid multa? permotus æger tanti viri auctoritate, sed multò magis humilitate, vt qui instaret, vrgeretq; vehementius, totus in admiratione defixus è strato exiliit.

Porrò Ioannes Baptista id viuendi genus ea mentis firmitate, constantiaque ad obitum vsque retinuit, vt nunquam ex quo tempore primùm manum suam ad aratrum posuit, retro respexerit.

Ceterum in hoc capite de concur-
tu,

su, illud silentio prætereundum non est, ea Philippum prudentia, dexterritateque eos, qui suæ se tradebant disciplinæ rexisse, vt in omnibus rebus, quamquam arduis, ac difficilimis obedire gauderent, qui iubebantur. Nemo ad eum accessit vnquam consilium aliquod ad animæ salutem petiturus, quin letus ab eo recederet, frigidusq; in Dei amore filios assiduis precibus calefaciebat, nutantes confirmabat.

Prædictiones.

Eodem Christi anno millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, mense Augusto, ægrotabat Gulielmus Bucca: quod vbi Philippus resciauit is, dixit, è præsentis morbo haudquaquam conualescet: nec verba in ventum iacta. Æger eo ipso oppressus morbo, eodem anno supremum diem sacramentis Ecclesiæ præmunitus expleuit.

Eodem, vt opinor, tempore cre-
Vitæ lib. I. G 2 did-

Id Franciscus Maria Taurinus Card. iuratus narrat. idemq; alij sacramento affirmans.

diderat Franciscus Fortinus, quem Philippus Christo genuerat, Alexio Bettino (multum pecuniæ, fama erat, possidenti) nûmos aureos tercentum, idq; in scio Philippo, inconsultoque. Hoc vt ad eius aures peruenit, trapezitæ et signarus, alumno confestim iubet, vt eam pecuniam nulla interposita mora repetitum pergat, patet ille monenti, & quamquam puderet eum vesperi repetere, quod manè Argentarii fidei commiserat; tamen obedientiæ meritum aspiciens, parere Philippo maluit, quàm sibi ipsi indulgere resumptaq; ab Alexio pecunia, lapsis paucis post diebus passim apud omnes peruulgari cœptum est Argentarium cum nil minus de eo cogitaretur, decoxisse; quandoquidem infortunio fortè aliquo, non nequitia, vt credi potest, absupto patrimonio simulque priuatorum pecuniis, creditoribus fidem fefellerat.

Modium

Modium moribundum bis è faucibus mortis eripit.

Eodem, vt opinor, anno Io. Baptista Modius Calaber, qui inter alios Philippi filios præcipuus erat, bis vno ferme tempore à media morte eius opera reuocat^o fuit. Erat is professione medicus, vir doctus æquè ac pius, cuius liber de aqua Tyberina inscriptus, vt missas faciã, quas in B. Iacobi Tudertis cantica elaborauit notationes, non sine auctoris laude circumfertur.

Inuaserat eum primùm grauissimus morbus; ea mali vis erat, vt Petrus Antonius Contugius, & Hypopolitus Saluianus medici ea tempestate primarii de eius salute penitus desperarent. Die quodam morbo crescente Modium ad paucas horas vitam producturum pronunciant; ex pulsu enim arteriarum, aliisque signis morti proximum esse compererant. cum ergo ille sensib^o

Vitæ lib. I.

G 3

prope

prope omnibus destitutus haud procul abesset interitu, adfuit Philippus, qui ut hominē, ex cuius priuatis colloquiis multus colligebatur animorū fructus, à mortis faucibus eriperet, solus se in quodā cubiculo abdidit: ibi pro ægrō salute eo animi ardore diuinam cœpit implorare clementiam, ut plus quinq; cubitis in altum toto corpore attolleretur, eius facie mirum in modū radiante: cum sic autem vnam & dimidiam circiter horā sublimē elatus precibus institisset, ingressa mulier: cui Margaritæ nomen, quæ Modio cibaria præparabat, in cubiculum orantis, cum diuina vi sublatū à terra lumine splendere, faciemq; solis instar radios emittere deprehendit: quo visu illa primū territa, miraculum, exclamat miraculum. exciti hoc clamore qui morienti assidebant, confestim accurrunt: summis in tenebris splendere omnia, Patremque in altum elatum

cernunt. Interim ille in se reuertens gratulabundus ad Modium tendit, astantibus tantæ rei miraculo stupentibus, manibusque eius capiti admotis, hominem nominatim inclamat; bono animo esto, haudquaquam ex isto morbo morieris. Quibus dictis redire ægro mox cœpit vox cum sensu; B. Patri respondit, quocum longum sermonem habuit, ac paucis post diebus è morbo planè conualuit. Hanc porro rem adeò miram, ut erat gesta, sacramento mihi, aliiq; narrauit post Philippi obitum, Bernardinus Corona^s ciuis Romanus, affecta ætate vir, pietatiq; deditus, atque vnus ex antiquioribus eiusdem alumnis; eo enim uiuente id ipse vni tantū, vel alteri secretò aperuerat; omnibus enim palā indicare nunquā ausus fuerat, ne Philippi modestiam offēderet, quā quidem offendisset grauissimē.

Nec vna hac in re Philippi is expertus est opem: non multò post

*Accipimus
id à Franc.
Maria
Taurulio
Cardinali.
hoc ipsum
Ioannes
Franciscus
Bordinus
Auentonis
Archiepi-
scopus pu-
blico testi-
monio con-
firmavit.*